
На основу члана 110. Закона о високом образовању («Службени гласник РС» број 

88/2017, 27/2018 - др. закон и 73/2018, 67/2019, 6/2020 - др. закони, 11/2021 – аутентично 

тумачење, 67/2021 и 67/2021 – др. закон, 76/2023) и члана 46. Статута Универзитета у Нишу 

(„Гласник Универзитета у Нишу“ број 8/2017, 6/2018, 7/2018, 2/2019, 3/2019, 4/2019 и 

3/2021), Сенат Универзитета у Нишу на седници која је одржана 30.10.2023. године донео је 

 
О Д Л У К У 

o изменама и допунама Одлуке о листи стручних, академских и научних 

звања, на српском и енглеском језику, која се стичу на факултетима 

Универзитета у Нишу 

Члан 1. 

У Oдлуци о листи стручних, академских и научних звања, на српском и енглеском 

језику, која се стичу на факултетима Универзитета у Нишу („Гласник Универзитета у Нишу“ 

број 5/2014), у тачки 6. врши се измена тако што се додају следећи стручни називи: 

 

  НИВО 
ЕСПБ Назив на српском 

језику 

Назив на енглеском језику 

 

 

 

 

6.  

 

 PRAFAK 

ОSS 180 Strukovni pravnik 
Vocational Bachelor of Laws 

(appl.) 

SSS 60 
Specijalista strukovni 

pravnik 

Vocational Bachelor of Laws 

Specialist 

OAS 240 Diplomirani pravnik 
Bachelor of Laws with 

Honours 

MAS 60  Master pravnik Master of Laws 

MAS 60 
Master pravnik 

unutrašnjih poslova 

Master of Laws in Internal 

Affairs 

MAS 60 

Master pravnik za 

pravo i informacione 

tehnologije 

Master of Laws in Law and 

Information Technologies 

DAS 180 Doktor pravnih nauka Doctor of Laws 

Члан 2. 

         Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Гласнику Универзитета у 

Нишу“.  

О б р а з л о ж е њ е 

Сенат Универзитета у Нишу је на седници која је одржана 07. јула 2014. године донео 

Одлуку о листи стручних, академских и научних звања, на српском и енглеском језику, која се 

стичу на факултетима Универзитета у Нишу. У тој одлуци се налазе и стручни, академски и 

научни називи који се стичу на Правном факултету у Нишу.  

Правни факултет у Нишу је доставио захтев Сенату број 01-2601 од 06.10.2023. године 

за измену Одлуке о листи стручних, академских и научних звања, на српском и енглеском 

језику, која се стичу на факултетима Универзитета у Нишу ради усклађивања стручних, 

академских и научних назива на енглеском језику са другим високошколским установама у 

Републици Србији. У захтеву је образложено да је измена Одлуке условљена издавањем од 

стране Националног акредитационог тела за акредитацију и обезбеђење квалитета у високом 

образовању Допуне Уверења број 612-00-00268/4/2023-03 од 25.07.2023. године, којом се 

утврђује да Правни факултет Универзитета у Нишу испуњава прописане стандарде за 

акредитацију студијског програма Мастер академске студије (МАС) – Право и информационе 

технологије са називом дипломе „Мастер правник за право и информационе технологије“. 

Имајући то у виду одлучено је као у члану 1. ове Одлуке. 

 

СНУ број 8/16-01-012/23-022 

У Нишу, 30.10.2023. године 

       ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА  

       УНИВЕРЗИТЕТА У НИШУ  

        Проф. др Драган Антић, с.р. 


